[image: Герб]
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2021    № 310/28
г. Орехово-Зуево
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утверждённый решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 29.10.2020 № 231/21

В целях приведения Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 29.10.2020 № 231/21, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области N 193/2014-ОЗ "О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Московской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Московской области, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 29.10.2020 № 231/21, следующие изменения:
1.1. часть 6 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«6. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.".
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                                  Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                                      Г.О. Панин

Разослано: дело, Панину Г.О., регистр, Орехово-Зуевской городской	 прокуратуре, автономному учреждению «Медиа-Центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области».

Стрючкова О.Н.
[bookmark: _GoBack]8 496 412-06-2
image1.jpeg